quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 

11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 1.350,00 (um 

mil e trezentos e cinquenta reais). 

Frisa-se não se apresentar verossímil, que a parte autora venha apresentar lesão invalidante superior ao 
percentual encontrado em sede administrativa, vários meses após ter sido submetido à avaliação médica 
administrativa. Digno de destaque são os avanços na área da medicina, que oportunizam uma melhora,